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9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Jonáš Bujok

Společná píseň č. 14 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Comfort zone

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 163 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Barna Magyarosi

Introit: Ž 19,15

Společná píseň č.: 9

Přímluvná modlitba: Marek Jonczy

1. čtení z Bible: Viktorie Vlachová – Ž 20,2-5

Píseň pěveckého sboru: Karl Jenkins – Adiemus

2. čtení z Bible: Eliška Šubrtová – Jer 45,4-5

Modlitba ke kázání: Vladimír Klouda

Kázání: Barna Magyarosi – „Co nás učí Báruk“

Společná píseň: 266

Modlitba: Barna Magyarosi

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Dt 30,19-20

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Edvard Miškej ml.

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží tajemník Interevropské divize 
Barna Magyarosi, kterého velmi srdečně vítáme mezi námi. Překladem poslouží bratr 
Kamil Kreutziger, kterému velmi děkujeme za jeho ochotu nám posloužit. 
Odpoledne promluví bratr Edvard Miškej ml.

● Příští sobotu bude rodinná bohoslužba a kázáním poslouží náš kazatel Martin Pavlík. 
Plakát k rodinné bohoslužbě naleznete ve zpravodaji. Příští sobotu proběhne 
po bohoslužbě agape. Moc prosíme ochotné kuchařky a kuchaře, aby přispěli 
na společný stůl. Pokud byste byli ochotni se aktivně zapojit, ozvěte se, prosíme, 
Kathrin Bujokové, která společné jídlo koordinuje.

● Tento víkend probíhá soustředění sborových zpěváků před adventním koncertem. 
Mysleme na ně, i na dirigenty a hudebníky, na našich modlitbách.

● Dnes se koná adventní koncert ve smíchovském sboru. Jsme na něj našim sesterským 
sborem srdečně zváni. Plakát naleznete ve zpravodaji. 

● Tento týden prosme za vedení naší církve. Modleme se za přípravu konferenčních 
jednání, aby nikdo ze zúčastněných něchtěl prosazovat své ambice, ale vše se konalo 
ve prospěch církve a Božího díla. Prosme za kazatele i výbor našeho sboru, aby je 
Hospodin vedl. Modleme se v duchu 1 Tim 2,1-2.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.622 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

11.880 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

6.500 Kč Dodatečné dary modlitebního týdne

*tj. 91 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374
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Kázání ze soboty 28.10.2023 – br. Michal Balcar

ZARADOVAL JSEM SE, KDYŽ MI ŘEKLI

Ž 122

Standardně se učím text, na který kážu a který vykládám, nazpaměť. Doporučuje to tak 
Slavomil Daněk, legendární český starozákoník. V případě Žalmu 122 to nebyl žádný 
problém. Slyším ho totiž zpívaný. Ale protože ho máme zpívaný možná o to méně 
přemýšlíme o slovech, která zpíváme. O čem ten žalm 122 vlastně je?

• Poutní píseň, Davidova. Zaradoval jsem se, když mi řekli: Půjdem do Hospodinova 
domu! 

• A naše nohy již stojí ve tvých branách, Jeruzaléme.

Žalm 112 je poutní píseň. Vyjadřuje emoci putování za Hospodinem, vystupování k 
němu. Poutě se běžně konaly třikrát za rok cca. Logicky byli ti, kdo poutě vykonávali 
přespolní, nikoli jeruzalémští. A tento žalm v sobě dokonale skrývá radostné vzrušení z toho, 
že něco je jinak, že se chystáme na cestu. 

Moc dobře si pamatuji tu emoci, když jsme ještě v době socialismu vyrazili k moři do 
Jugoslávie. Dacii 1300 jsme naložili až po střechu, maminka nasmažila řízky a my přes 
Dunajskou Stredu, Budapešť, Mostar jeli směr moře. To vzrušení bylo nezapomenutelné. 
Jedinečné. Jako když poutník putoval do Hospodinova domu.

• Jeruzalém je zbudován jako město semknuté v jediný celek.

Co žalmista vidí? – město semknuté v jeden celek – vidět z Olivové hory staré město je 
doteď nezapomenutelný zážitek. Na žalmistu ale větší dojem, než architektur a turistické 
atrakce udělalo něco jiného: Jeruzalém je místem, kam se chodí Izraeli na svědectví, vzdát 
Hospodinovu jménu slávu a pro soud.

• Tam nahoru vystupují kmeny, Hospodinovy to kmeny, Izraeli na svědectví, vzdát 
Hospodinovu jménu chválu. 

• Tam jsou postaveny soudné stolce, stolce Davidova domu.

V poslední části, verších 5-9, se autor žalmu s imperativem obrací přímo k nám, svým 
čtenářům. Totiž ta radost, kterou celý žalm začínal, jakoby se náhle ztrácela. Jakoby celý text 
zvážněl. Pamatujete na tu píseň? Najednou se láme v tajemnou pasáž, která jakoby 
nekorespondovala s těmi slovy. Vše vychází z temna, z hloubky. Jakoby vlastně ta píseň a její 
skladatel tušili, že to jméno – Jerušalajim, město pokoje – je ironické, protože Jeruzalém je ve 
svých dějinách spíše městem nepokoje.

• Vyprošujte Jeruzalému pokoj: Kéž v klidu žijí ti, kdo tě milují! 

• Kéž je na tvých valech pokoj, kéž se tvé paláce těší klidu! 

• Pro své bratry, pro své druhy vyhlašuji: „Budiž v tobě pokoj!“ 

• Pro dům Hospodina, našeho Boha, usiluji o tvé dobro.
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Žalm začíná Zaradoval jsem se, hebrejsky samachtí. To je stejné slovo, jaké je v názvu 
svátku simchat tóra, který letos začínal sobotou večer 7.10., tedy dnem, kdy teroristé z 
Hamásu povraždili 1400 izraelských civilistů.

Tohle ale nemá být politické kázání. Nemá to být ani moralizování, kdo by měl dělat co a 
proč. K tomu kazatelna není. Tohle kázání je výzva k modlitbě – k modlitbě za ty, kdo nemají 
zastání. K modlitbě za ty, kdo milují Jeruzalém, aby byli v bezpečí. Svět sleduje s úzkostí a 
zděšením, ale my můžeme jít do Hospodinova domu (drze jsme si to vypůjčili ale myslím, že 
můžeme v Kristu) a modlit se za jeho pokoj. 

Kraličtí ve výkladových poznámkách k Šestidílce říkají: „David, vida ochotnost a snažnost 
velikou Církve k službám Božím z toho že zvláštně potěšen a obveselen oznamuje: zatím města 
Církve i všeho království dobrý řád vychvaluje všechněm dobrého žádá ano i v účinnosti 
přívětivě všechněm se zamlouvá.“

Pojďme se v účinnosti přívětivě všechněm zamlouvat. S Boží pomocí prosit o pokoj pro 
Jeruzalém.
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ADVENTNÍ KONCERT NA LONDÝNSKÉ 
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POZVÁNKA NA RODINNOU BOHOSLUŽBU 
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DNES PO BOHOSLUŽBĚ
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TERMÍNY ATMOSFÉRY
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ADVENTNÍ KONCERT NA SMÍCHOVĚ
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OMALOVÁNKA PRO DĚTI
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25.11. Fuksa Josef
27.11. Balcar Pavel ml.
28.11. Hellebrand René

30.11. Vlach Richard
1.12. Moravec Jan

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
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DNEŠNÍ POSLÁNÍ – DT 30,19-20 

Dovolávám se dnes proti vám svědectví nebes i země: Předložil jsem ti život i smrt, 
požehnání i zlořečení; vyvol si tedy život, abys byl živ ty i tvé potomstvo

a miloval Hospodina, svého Boha, poslouchal ho a přimkl se k němu. Na něm závisí tvůj 
život a délka tvých dnů, abys mohl sídlit v zemi, o které přísahal Hospodin tvým otcům, 

Abrahamovi, Izákovi a Jákobovi, že jim ji dá.
Český ekumenický překlad

I call heaven and earth to record this day against you, that I have set before you life 
and death, blessing and cursing: therefore choose life, that both thou and thy seed may 

live:
That thou mayest love the LORD thy God, and that thou mayest obey his voice, and 
that thou mayest cleave unto him: for he is thy life, and the length of thy days: that 

thou mayest dwell in the land which the LORD sware unto thy fathers, to Abraham, to 
Isaac, and to Jacob, to give them.

King James Verision
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